
祝 学校だより 300 号  創立 150 周年記念に向けたお知らせ特集 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【創立 120 周年航空写真】 

 

 

 

 

 

                           【創立 140 周年航空写真】 

                            

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

【創立 100 周年航空写真】 

ごあいさつ 

柏崎市立柏崎小学校は令和 5 年度に創立 150 周年を迎えます。明治 6 年 10 月 2 日、旧町会所内に 1 名の教師と僅

か 33 名の児童をもって開校、明治 9 年に柏崎校と改称し、その後も時代の波を乗り越えながら数多くの人材を輩出

し、輝かしい伝統を築いてきました。この大切な節目にあたり、私たち「柏崎小学校創立 150 周年記念事業実行委

員会」（以下、本実行委員会)では、150 年の歴史を振り返り、本校を育てていただいた皆様の偉業や努力、温かい

真心や思いやりに感謝すると共に、柏崎小学校及び校区が益々発展することを祈念し、また皆様と一緒にお祝いす

るために様々な事業の準備を進めております。テーマは「輝かしい歴史と伝統 希望の未来へ ～夢と希望 たの

しくむねをはれる学校」です。 

このテーマのもと、本実行委員会では、様々な世代をつなぐ活動、絆を結ぶ取組、未来へと続く事業を考えてお

ります。そして、この事業は、柏崎小学校の児童の皆さん、校長先生をはじめ、教職員の皆様、卒業生、保護者、

OB の皆様、そして、柏崎小学校に係わるすべての地域の皆様のご協力なしでは成し遂げられません。どうか、本事

業の趣旨をご理解頂き、ご賛同、ご参加、ご支援、ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

柏崎小学校創立 150 周年記念事業実行委員会 

実行委員長 山田 哲雄 

 

柏崎小学校は令和 5年度に創立 150周年を迎えます！ 

こんな記念事業を予定しています 

①記念ホームページの開設  

②記念式典 

③創立１５０周年記念学校行事 

記念運動会 

記念音楽会 

④記念リーフレット（記念誌） 

⑤記念航空写真撮影 

⑥創立１４０周年記念タイムカプセル 

開封・手紙の発送 

⑦演劇もしくは演奏などの公演 

⑧校地内整備 

  中庭整備 

  築山整備 

⑨記念碑等 

⑩その他 

（児童、保護者、地域の方からも 

アイデアを募集しています） 

 

創立 150 周年を記念して特設サイト（記念ホームページ）を開設いたし

ました。右の QR コード、もしくは、柏崎市立柏崎小学校ホームページか

らアクセスできますので、ぜひご覧になってください。 

寄付について 

左記の事業を行うために、卒業生を含め地域や企業の皆様方、旧職員からご

賛同をいただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 すでに寄付していただいた方もたくさんおられます。心より感謝申し上げ

ます。 

１ 寄付額   １口 1,000 円   

２ 寄付期間  令和５年９月末までを予定しています。     

３ 寄付の方法 

（１）記念ホームページから 

  〇クレジット決済  ※必要事項を入力し、手順に沿って入金をお願い

いたします。 

  〇口座振込     ※住所、氏名、メールアドレス等を入力していただ

きます。メールにて口座振込の御案内をいたし

ます。 

（２）直接口座振込 

   金融機関名 柏崎信用金庫 

   支店名   本店（００１） 

   口座番号  普通 ０４５６１４６ 

   名義    柏崎市立柏崎小学校 

         創立 150 周年記念事業 

         校長  竹田  充 

   ※手数料はご負担いただきますよう 

    お願いいたします。 

（３）現金での持ち込み 

      平日の 9:00~16:00 に直接、柏崎小学校へ現金をお持ちください。 

４ その他 

・個人で３口以上の御寄付をいただいた方には、記念誌を送付させていただき

ます。御寄付をいただいた方はホームページ等に、お名前を掲載させていた

だきます。掲載等で不都合のある方は御連絡ください。 

・令和 5 年４月頃、町内会長様経由で募金をお願いする予定です。御協力よろ

しくお願いいたします。 

直接振り込まれた方は、上記

ホームページの寄付ページに

ある「直接口座振込した   

方へ」をクリックし、住所等の

必要事項を記入の上、送信して

ください。（３口以上の御寄付

をいただいた方には、記念誌を

送付させていただきます。） 



 

 


